
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2025     № 25 

О внесении изменений в Положение о компенсации расходов,  

связанных с переездом и провозом багажа, работникам организаций,  

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств бюджета 

ЗАТО г. Островной, утвержденное постановлением Администрации  

ЗАТО г. Островной от 04.09.2020 № 195 

 

 В целях реализации решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 17.12.2024 № 08-07 «О внесении изменения в статью 11 Положения  

“О муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых 

отнесено к полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера" утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 

№ 95-02» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Положение о компенсации расходов, связанных с переездом  

и провозом багажа, работникам организаций, расположенных в районах Крайнего 

Севера, финансируемых из средств бюджета ЗАТО г. Островной, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2020 № 195, следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в редакции: 

«1.2. Положение устанавливает порядок, условия и размеры компенсации 

расходов, связанных с переездом, лицам, указанным в пунктах 1, 1.1, 3 статьи 11 

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014 № 95-02  

«О муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых 

отнесено к полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера» (далее - Работник) и членам их семей (проживающие совместно  

с Работником муж (жена), несовершеннолетние дети (родные, усыновленные, дети, 

по отношению к которым Работник является опекуном или попечителем) (далее - 

члены семьи).». 

1.2. Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.1. Выплата компенсации расходов, связанных с переездом и провозом 

багажа, Работнику, прибывшему из другого региона Российской Федерации, 

производится по основному месту работы на основании предоставления следующих 

документов:». 



2 
 

1.3. Абзац второй пункта 4.4 раздела 4 изложить в редакции: 

«- договора с организацией или индивидуальным предпринимателем, 

осуществляющими перевозку багажа;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 27 декабря 2024 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова 
  
 


